SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

www.concursos.ufsc.br / E-mail: concurso.ddp@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 125/2019/DDP

(Publicado no Diário Oficial da União de 02/01/2020, Seção 3, página 50)

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições:

1 PRORROGAR, para até às 23h59min do dia 28/01/2020, o prazo para inscrições nos concursos
públicos, objeto do Edital nº 121/2019/DDP, para os campos de conhecimento abaixo
relacionados:

1.1 Coordenadoria Especial de Biociências e Saúde Única (BSU)

1.1.1 Campo de Conhecimento: Clínica Médica/Educação na Comunidade/Semiologia/
Ensino Tutorial/Habilidades Médicas/Fundamentos do SUS (Observar o item 14.8.2 do edital
121/2019/DDP)
Processo: 23080.063680/2019-43

1.1.2 Campo de Conhecimento: Pediatria/Semiologia/Ensino Tutorial/Habilidades Médicas/
Fundamentos do SUS (Observar o item 14.8.2 do edital 121/2019/DDP)
Processo: 23080.063682/2019-32

1.2 Departamento de Clínica Médica (CLM)

1.2.1 Campo de Conhecimento: Endocrinologia
Processo: 23080.060462/2019-57

1.3 Departamento de Odontologia (ODT)

1.3.1 Campo de Conhecimento: Odontologia/Endodontia
Processo: 23080.059925/2019-38

1.4 Departamento de Computação (DEC)

1.4.1 Campo de Conhecimento: Circuitos Eletrônicos
Processo: 23080.062230/2019-33

 2 O pagamento da inscrição deve ser feito até o dia 29/01/2020, conforme os procedimentos
previstos no Edital nº 121/2019/DDP.

Florianópolis, 30 de dezembro de 2019.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA